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Turyści zapłacą za wstęp do Panteonu? 
 

Panteon – zabytkowa budowla powstała w czasach 

starożytnych – jest jedną z najchętniej odwiedzanych 

atrakcji w stolicy Włoch. W 2019 r. wizytowało ją ponad 

9 mln turystów. Obecnie wstęp do budowli, która od VII 

w. pełni funkcje świątyni, jest bezpłatny – podobnie jak 

do innych obiektów sakralnych w Rzymie. Być może to 

się wkrótce zmieni. Włoskie Ministerstwo Kultury 

powróciło do pomysłu pobierania opłat za wstęp do 

Panteonu. Pierwszy raz taka koncepcja pojawiła się w 

2016 r., jednak nie została wcielona w życie. 

 

Obecnie ministerstwo rozmawia z kurią rzymską nad 

możliwością wprowadzenia takiej opłaty. Według 

koncepcji lansowanej obecnie przez ministerstwo, turyści 

płaciliby za zwiedzanie tej atrakcji 2 euro. Jak informuje 

minister kultury Włoch, Gennaro Sangiuliano, podobne 

rozwiązania wprowadziły niektóre europejskie zabytki, 

jak Musèe de l'Armèe w Paryżu czy Opactwo 

Westminsterskie w Londynie. Bezpłatne wejścia byłyby 

możliwe tylko podczas mszy świętych. Wyłączeni z opłat 

bylibym.in. mieszkańcy Rzymu. Środki zgromadzone w 

ramach poboru opłaty miałyby być przeznaczone na 

konserwację i utrzymanie budowli. 

 

Cypr ogłasza nowe zasady wjazdu 

 

 
Świat z jednej strony cieszy się na powrót turystów z 

Chin, z drugiej strony się ich obawia. Część krajów 

unijnych już w pierwszym tygodniu stycznia 

wprowadziła dla nich obowiązek wykonywania testów 

na covid. Od 15 stycznia zasada ta będzie obowiązywać 

także na Cyprze.  

„Od 15 stycznia 2023 r., zgodnie z zaleceniami Komisji 

Europejskiej dotyczącymi sytuacji epidemiologicznej 

COVID-19 w Chinach, wszyscy podróżni w wieku 12 

lat i starsi, przybywający z Chin, powinni okazać 

ujemny wynik testu PCR, wykonany nie wcześniej niż 

48 godzin przed wylotem. Dotyczy to zarówno lotów 

bezpośrednich jak i łączonych/tranzytowych” - czytamy 

w oficjalnym protokole destynacji. 

W przypadku przyjazdów z innych państw, nie ma 

żadnych obostrzeń pandemicznych, a do wjechania na 

teren kraju wystarczą zwykłe dokumenty podróży – 

dowód osobisty lub paszport. Na miejscu nadal 

przestrzegane są zalecenia sanitarne, które mają 

zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców i podróżnych. 

 

Katowice prawie odbudowały ruch pasażerski 
4,42 mln pasażerów obsłużyło w zeszłym roku lotnisko w Pyrzowicach. Niemal połowę stanowili podróżni 

korzystający z lotów czarterowych. 

W 2022 roku na katowickim lotnisku w Pyrzowicach odbyło się 40,1 tys. startów i lądowań, czyli o 39 proc. więcej 

rok do roku. Klientów było w sumie 4,42 mln, przy czym 2 mln to osoby, które podróżowały w ramach połączeń 

wakacyjnych, realizowanych na zlecenie biur podróży. Wśród kierunków czarterowych najbardziej popularne były 

Antalya (435 664 pasażerów), Hurghada (146 787), Marsa Alam (136 968), Rodos (89 598) oraz Heraklion (83 026). 

W podziale na kraje ranking przedstawiał się nieco inaczej. O ile królowała Turcja, to już na drugim miejscu znalazła 

się Grecja, a kolejne pozycje należały do Egiptu, Hiszpanii oraz Bułgarii. 

W ruchu regularnym najwięcej lotów realizowanych było przez linie lotnicze Wizz Air, Ryanair, PLL LOT, Lufthansa 

oraz KLM – z ich usług skorzystało w sumie 2,4 mln pasażerów, czyli o 134,9 proc. więcej niż w 2021 roku. W trakcie 

minionych dwunastu miesięcy najczęściej podróżowano do Dortmundu, Londynu-Luton, Londynu-Stansted, 

Eindhoven i Kolonii-Bonn (91 538). W gronie pięciu najpopularniejszych państw w ruchu regularnym znalazły się: 

Wielka Brytania, Niemcy, Włochy, Hiszpania oraz Norwegia. 
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                                                                 red. Wiktoria Soballa 

Dla niektórych nie ma nic gorszego niż siedzenie w domu w 

deszczowe popołudnie, kiedy nie mają nic do zrobienia i nie 

mogą się nigdzie ruszyć. Robert mówi: „W takich momentach 

po prostu siedzę i nie wiem, co ze sobą zrobić”.  

Czy kiedyś czułeś się podobnie? Jeśli tak, ten 

artykuł może ci pomóc. 

Co powinieneś wiedzieć * Korzystanie z urządzeń 

elektronicznych raczej nie pomoże. Surfowanie po Internecie 

jest jakimś sposobem na spędzanie czasu, ale może 

jednocześnie hamować twoją kreatywność i sprawić, że 

będziesz się nudził jeszcze bardziej. „Nagle orientujesz się, że 

bezmyślnie gapisz się w ekran i raczej nie angażujesz umysłu”, 

mówi 21-letni Jeremy. Zgadza się z tym Elena: „Elektronika daje 

ci ograniczone możliwości. Odwraca twoją uwagę od realnego 

świata i kiedy już odkładasz swoje urządzenie, jesteś znudzony 

życiem jeszcze bardziej”. * Liczy się nastawienie. Czy 

przestaniesz się nudzić, kiedy będziesz miał mnóstwo 

obowiązków? Wiele zależy od tego, jak bardzo interesujesz się 

tym, co robisz. Na przykład Karen wspomina: „Uważałam, że 

szkoła jest nudna, chociaż byłam zajęta przez cały dzień. Żeby 

nie być znudzonym, musisz być zaangażowany w to, co robisz”. 

Czy o tym wiedziałeś? „Nic do zrobienia” nie jest przeszkodą, 

ale raczej okazją — to żyzna gleba, na której może wyrosnąć 

kreatywność. 

Co możesz zrobić? 

Poszerzaj swoje horyzonty. Zawieraj nowe znajomości. Zajmij 

się nowym hobby. Szukaj informacji na różne tematy. Ludzie, 

którzy mają wiele zainteresowań, rzadziej się nudzą, kiedy są 

sami — i rzadziej są nudni, kiedy są z innymi! 

Ostatnio zaczęłam się uczyć chińskiego mandaryńskiego. Robię 

to codziennie i uświadomiłam sobie, jak bardzo 

potrzebowałam takiego wyzwania. Uwielbiam realizować jakiś 

plan. Angażuję wtedy swój umysł i dobrze wykorzystuję czas” 

(Melinda). 

Skoncentruj się na celu. Jeśli wiesz, do czego dążysz, łatwiej ci 

będzie się zaangażować. Nawet odrabianie lekcji może cię 

mniej nudzić, kiedy widzisz cel. 

Co zrobić jeśli dręczy Cię nuda? 
Pod koniec roku szkolnego uczyłam się po osiem godzin 

dziennie, bo musiałam nadrobić zaległości. Nudy? Nie, bo 

wiedziałam, po co to robię. Koncentrowałam się na wyniku 

— ukończeniu szkoły — i to mnie mobilizowało” (Hannah). 

Zaakceptuj to, czego nie możesz zmienić. Nawet 

najbardziej fascynujące zajęcie będzie miało co najmniej 

kilka monotonnych momentów. I nawet najlepszy 

przyjaciel czasami odwoła spotkanie, zostawiając cię 

samego. Zamiast czuć się ofiarą i użalać się nad sobą, 

postaraj się znaleźć plusy tej sytuacji. 

Przyjaciółka zachęciła mnie, żebym nauczyła się cieszyć 

chwilami samotności. Powiedziała, że zachowywanie 

równowagi między czasem spędzanym z innymi a czasem 

spędzanym samemu jest ważną umiejętnością, którą 

każdy powinien zdobyć” (Ivy). 
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Traditions au Japon 
AAutricheAutriche 

Ścieżką smaków Azji 

Japonia (jap. 日本 Nihon lub Nippon) – państwo 

wyspiarskie położone na wąskim łańcuchu wysp na 

zachodnim Pacyfiku, u wschodnich wybrzeży Azji, o 

długości 3,3 tys. km. Archipelag rozciąga się niemal 

południkowo, tworząc łagodny łuk wygięty w stronę 

kontynentu. Archipelag składa się z czterech głównych 

wysp: Hokkaido, Honsiu, Sikoku i Kiusiu (97% obszaru 

lądowego) oraz 6848 mniejszych wysp. 

między Tokio a Osaką i Nagoją. Tam też rozwijało się 

rolnictwo i przemysł. Obszar ten stanowi 13% terytorium 

kraju. 

Japonia słynie ze swej wykwintnej, wybornej kuchni. 

Dania komponowane przez Japończyków zdobywają 

popularność na całym świecie, pociągając za sobą coraz 

większą liczbę zwolenników. Oryginalny smak dań takich 

jak sushi czy onigiri oraz ciekawy sposób podania potraw 

sprawia, że posiłki są przyjemnością nie tylko dla 

podniebienia, ale i dla oczu. 

Najpopularniejsze japońskie dania: 

- Sushi – najpopularniejsze japońskie danie 

Sushi to potrawa znana na całym świecie. Danie to bez 

wątpienia znaleźć można pośród najpopularniejszych 

japońskich dań. Charakterystyczne, niewielkie owalne 

porcje ryżu zawinięte w liście wodorostów lub spożywane 

samodzielnie, faszerowane dodatkami, takimi jak surowe 

ryby, warzywa czy owoce morza podaje się z dodatkami 

w postaci marynowanego imbiru, sosu sojowego oraz 

japońskiego chrzanu wasabi. Sushi najczęściej spożywa 

się popijając zieloną herbatę. Porcje można jeść przy 

pomocy pałeczek lub palcami. 

 

 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Spokojny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Azja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Archipelag
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hokkaido
https://pl.wikipedia.org/wiki/Honsiu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sikoku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kiusiu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tokio
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osaka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nagoja
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- Onigiri 

Innym popularnym w Japonii oraz poza jej granicami 

daniem jest onigiri. Bazę tego dania również, tak jak w 

przypadku sushi, stanowi ryż – nie bez powodu onigiri 

nazywa się bowiem „ryżową kanapką”. Ryż używany do 

sporządzania onigiri jest okrągły (ten sam, którego 

używa się do przygotowania sushi). Onigiri ma trójkątny 

kształt i często bywa zawinięte od spodu w nori – rodzaj 

jadalnych wodorostów. Onigiri faszeruje się rybami, 

owocami morza, ikrą lub umeboshi (morela japońska). 

Bardzo często onigiri dekoruje się w zabawny sposób, np. 

upodabniając je do zwierząt lub postaci znanych z bajek. 

Początkowo był to zwyczaj stosowany przez rodziców, 

którzy próbowali w ten sposób zachęcić dzieci do 

jedzenia. Obecnie dekorowane onigiri to przysmak także 

dorosłych. 

 

Odpoczynek w Japonii 

Obiekt Quintessa Hotel Tokyo Ginza położony jest w 

dogodnej lokalizacji w miejscowości Tokio i oferuje 

bezpłatne WiFi we wszystkich pomieszczeniach. Na 

miejscu serwowane jest śniadanie kontynentalne. W 

okolicy znajdują się ciekawe miejsca takie jak: Stacja 

metra Ginza ( 400 m), Asahi Inari Shrine ( 200 m), Ginza 

Core Shopping Mall ( 500 m). Obiekt jest idealnym 

wyborem dla niepalących. Odległość ważnych miejsc od 

obiektu: Hoju Inari Shrine – 90 m. W każdej opcji 

zakwaterowania w obiekcie znajduje się biurko, 

telewizor z płaskim ekranem oraz prywatna łazienka. 

Pościel i ręczniki są zapewnione. Każdą opcję 

zakwaterowania w obiekcie wyposażono w czajnik, a z 

niektórych opcji zakwaterowania roztacza się widok na 

miasto. Wszystkie pokoje wyposażone są w lodówkę. 

Obsługa recepcji, która mówi w języku angielskim i 

japońskim, dostępna jest przez całą dobę. 
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red. Tomasz Wyleżałek 

W pobliżu obiektu Quintessa Hotel Tokyo Ginza 

znajdują się liczne atrakcje, takie jak Wakayama Art 

Museum, Nissan Crossing i Coicorin Statue. Najbliższe 

lotnisko, Lotnisko Tokio-Haneda, znajduje się 15 km od 

obiektu Quintessa Hotel Tokyo Ginza. 

Park Hotel Tokyo, otwarty w 2003 roku, znajduje się na 

25 piętrze i wyżej w Shiodome Media Tower. Na 25. 

piętrze oprócz restauracji i baru znajduje się lobby i 

recepcja. Widok na miasto można podziwiać przez 

okna za recepcją. Do dyspozycji Gości jest 270 pokoi, 

rozmieszczonych na piętrach od 26 do 34. W 2013 roku 

Park Hotel Tokyo przedstawił nową koncepcję: 

„Nieskończony czas i przestrzeń pośród świadomego 

japońskiego piękna”. Zgodnie z koncepcją trwają prace 

wykończeniowe pokoi standardowych na 31 piętrze. 

Park Hotel Tokyo planuje dokończenie wszystkich 

dekoracji pokoi gościnnych na 31. piętrze. Aby 

zapewnić niezapomniane wrażenia w różnych 

częściach pobytu, Park Hotel Tokyo będzie nadal 

maksymalizować rolę japońskiej estetyki i gościnności. 
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Majorka- wyspa pełna słońca 
Większość z nas kojarzy Majorkę z rozgrzanym słońcem, 

cudownymi plażami, turkusowymi wodami 

śródziemnomorskimi, a czasem z pewną, całkiem 

popularną piosenką. Ja przedstawię wam tę wyspę 

hiszpańską taką jak spotkałam. Opowiem wam moje 

przeżycia i opisze miejsca które widziałam.  

Na Majorce byłam tydzień, połowę tego czasu spędziłam 

na wypoczynku na terenie hotelu z moją rodziną. Za to 

parę dni zwiedzaliśmy wyspę i poznawaliśmy kulturę. Na 

pierwszą wycieczkę pojechaliśmy autobusem miejskim. 

Na początku udaliśmy się do stolicy wyspy, czyli do Palma 

de Mallorca. Stolica posiada swój niepowtarzalny klimat i 

nie bez powodu wymieniana jest jako jedna z ciekawszych 

atrakcji Majorki. Przechadzając się uliczkami miasta, 

można podziwiać nietuzinkową architekturę, a także 

skorzystać z lokalnych atrakcji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako pierwszą z atrakcji stolicy zwiedziliśmy wręcz potężną 

Katedrę La Seu, do której prowadzi całkiem wiele 

schodów. Widok tej budowli zapiera dech w piersiach. 

Najpiękniejsza Katedra jaką widziałam w moim życiu! 

Można powiedzieć, że właśnie ta Katedra to przepiękna 

wizytówka miasta. Następnie udaliśmy się do parku El 

Parque del Mar, który znajduje się niedaleko Katedry. 

Spacerowaliśmy piękną promenadą z widokiem na 

czarującą architekturę. Zwiedziliśmy tam też położony 

nieopodal Pałac Królewski La Almudiana, który jest 

pozostałością po arabskich władcach.  

Po poznawaniu tylu fantastycznych miejsc w sercu stolicy 

zabraliśmy się na spacer po wąskich jak i bardzo 

urokliwych uliczkach Starego Miasta. Przechadzając się 

po ścieżkach można poczuć się jak w filmie, przez urodę i 

architekturę Starego Miasta.  

 

Przez te spacerowanie staliśmy się głodni, więc 

spróbowaliśmy tutejszej kuchni. Zjadłam Paella, czyli 

danie na bazie ryżu z przeróżnymi dodatkami, ja miałam 

owoce morza. Po posiłku wróciliśmy autobusem do 

hotelu. 
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Następny wyjazd też był ,,na własną rękę”, ponieważ 

wynajęliśmy samochód z wypożyczalni, była to 

siedmioosobowa Dacia. Troszkę większy samochód z nie 

aż tak dobrym silnikiem. Wyruszyliśmy wczesnym 

rankiem i pierwsze miejsce jakie odwiedziliśmy to było 

miasteczko Soller. To miejsce położone na malowniczej 

dolinie, kojarzone z sądami cytrusowymi. Co więcej, to 

właśnie tam swoją trasę kończy drewniany, zabytkowy 

pociąg, który już od 1912 roku kursuje z Palmy do Soller.  

 

 

 

 

 

 

 

Zjedliśmy tam polecane lody domowej roboty o smaku 

pomarańczy, były przepyszne. Zobaczyliśmy port 

miasteczka i wsiedliśmy do samochodu, aby poznać 

następne miejsca. Kierowaliśmy się do Sa Calobra, gdzie 

droga prowadzi przez wyjątkowo krętą serpentynę 

górską. Dlatego z naszym samochodem było trochę 

trudno dojechać, mijając się w dodatku z dużymi 

autokarami i spotykając na drodze zabłąkane kozy. Ale 

warto było podjąć się wyzwania ponieważ widoki były 

oszałamiające. 8-kilometrowa droga była opłacalna, 

gdyż na miejscu docelowym krajobraz był zachwycający. 

Znajduje się tam jeszcze zatoczka ukryta wśród skalnych 

urwisk i wąwóz Torrent de Pareis. Następnie wracaliśmy 

tą samą 8 kilometrową trasą i udaliśmy się do miasteczka 

Valldemossa.  

 

Charakterystyczne wąskie uliczki, wspaniała zabudowa i 

położenie w górach sprawiają, że to jedno z najchętniej 

odwiedzanych miejsc na Majorce. Tam właśnie czuć 

historię, ponieważ przebywał tam Fryderyk Chopin na 

przełomie 1838-1839 roku. Jest tam muzeum 

kompozytora i centrum kulturalne, gdzie można trafić na 

interesujące wystawy i koncerty.  

 

Na koniec naszej wyprawy obraliśmy cel plaży. 

Wyruszyliśmy na plażę Calo des Moro. Jest to plaża 

kamienista, która położona jest między dwoma skałami. 

Woda jest przejrzysta, turkusowa, a także ciepła. Widok 

wody pomiędzy górami wygląda nieziemsko.  

 

Po kąpieli w wodzie i opalaniu na słońcu wsiedliśmy do 

naszego wypożyczonego samochodu i wróciliśmy 

zmęczeni do naszego hotelu. To był bardzo długi jak i 

piękny dzień. Tak jak każdy wyobraża sobie piękną 

Majorkę mogę powiedzieć po tej podróży że spełniła ona 

moje oczekiwania. Krajobrazy były cudowne tak samo 

jak architektura wyspy. Nie można zapomnieć także o 

tym jak bardzo lokalni ludzie są mili i otwarci dla 

turystów. Polecam wybrać się na wycieczkę do Majorki. 

red. Monika Opara 
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                                                                                                                                     Monika Opara 

Źródło: oyakata.com.pl, www.wiadomosciturystyczne.pl 


